
Copia 
 

COMUNE DI VIVERONE 
PROVINCIA DI BIELLA 

 

 
 
 

UFFICIO SEGRETERIA E PERSONALE 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

N. REG. PART: 16/US 
DEL 22/04/2024 

OGGETTO: INTERPELLO PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO ED A TEMPO PIENO DI N. 1 ISTRUTTORE 
TECNICO PRESSO IL COMUNE DI VIVERONE RIVOLTO 
AGLI IDONEI DELL'ELENCO DI CUI ALL'ARTICOLO 3-BIS 
DEL D.L. 9 GIUGNO 2021 N. 80 CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA L. 6 AGOSTO 2021 N. 113 
APPROVATO DALLA PROVINCIA DI BIELLA CON 
DETERMINAZIONE N.387 DEL 06/03/2024.  ESCLUSIONE 
DELLE CANDIDATURE.      

 

 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue del mese di aprile nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI gli atti con cui vengono nominati i responsabili dei servizi; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d. Lgs. n. 118/2011, dal 1° 
gennaio 2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, 
laddove non diversamente disposto; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 26.07.2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 
VISTI:  

− l’art 3 bis del D.L. 80/2021 convertito in L.113/2021 avente ad oggetto “Selezioni 
uniche per la formazione di elenchi di idonei all'assunzione nei ruoli 
dell'amministrazione degli enti locali”;  

− il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni;  

− il D.Lgs. 11/04/2006, n. 198 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna);  

− il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;  

− l’accordo per la definizione dei rapporti e delle modalità di gestione delle selezioni 
uniche per la formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli 
dell’amministrazione degli enti locali; 



 
PREMESSO che nel PIAO 2024-2026 approvato con Delibera della Giunta Comunale n. 
32 del 28.02.2024 è prevista l’assunzione di n. 1 Istruttori Tecnico dell’Area degli Istruttori 
del Comparto Funzioni Locali di questa amministrazione e rispetto al quale si intende 
attingere all’elenco di idonei approvato da Provincia di Biella con Determinazione 
Dirigenziale n. 1617 del 20/12/2022; 
 
PREMESSO CHE:  

− con propria precedente Determinazione n. 13/US in data 21 marzo 2024, si 
disponeva di procedere all’indizione dell’interpello per l’assunzione di n. 1 
dipendente da inquadrare nell’Area degli Istruttori, profilo professionale Istruttore 
amministrativo tecnico, a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Servizio 
Tecnico, della lista degli idonei approvata dalla Provincia di Biella con 
Determinazione n. 1617 del 20.10.2022;  

− l’avviso di interpello veniva pubblicato sul portale www.InPA.gov.it, sul sito 
istituzionale del Comune di Viverone e sul sito istituzionale della Provincia di Biella 
dal 25.03.2024 al 19.04.2024;  

− entro il termine fissato per la presentazione delle domande, sono pervenute le 
seguenti tre candidature, su cui il servizio personale della Provincia di Biella 
svolgeva la conseguente istruttoria riscontrandone la non ammissione per le 
motivazioni di seguito riportate:  
 

W8EV6GYMW9 
Candidatura non presente nell’elenco di idonei 

approvato con DT 387 del 06/03/2024 

E362Y5EVX2 
Candidatura non presente nell’elenco di idonei 

approvato con DT 387 del 06/03/2024 

ADAH6FA5QH 
Candidatura non presente nell’elenco di idonei 

approvato con DT 387 del 06/03/2024 

 

− Il Servizio personale della Provincia di Biella, in data 19.04.2024, nostro prot. 2622 
del 22.04.2024 comunicava al Comune l’esito sopra riportato. 

 
VISTI:  
 l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  
 il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
RILEVATO CHE l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali per il 
combinato disposto degli artt. 48, comma 1, art. 107 e art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e degli 
artt. 16 e 17 del D.Lgs. 165/2001;  
 

DETERMINA 
 

Per le ragioni in narrativa indicate e che qui si intendono interamente riportate di:  
 

1. DI ESCLUDERE le candidature pervenute sulla piattaforma del Portale inPA in 
relazione all’interpello per l’assunzione di n. 1 dipendente da inquadrare nell’Area 
degli Istruttori, profilo professionale Istruttore amministrativo tecnico, a tempo pieno 
ed indeterminato da assegnare al Servizio Tecnico, come da prospetto di seguito 
riportato: 
 



W8EV6GYMW9 
Candidatura non presente nell’elenco di idonei 

approvato con DT 387 del 06/03/2024 

E362Y5EVX2 
Candidatura non presente nell’elenco di idonei 

approvato con DT 387 del 06/03/2024 

ADAH6FA5QH 
Candidatura non presente nell’elenco di idonei 

approvato con DT 387 del 06/03/2024 

 
 

2. DI STABILIRE pertanto che l’interpello ha avuto esito negativo; 
 

3. DI PUBBLICARE il presente atto sul portale www.InPA.gov.it ed in 
Amministrazione Trasparente.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 

 



 
 

 
N° 332      del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio Digitale 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa, viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per quindici giorni consecutivi dal 

giorno 24/04/2024 al giorno 09/05/2024 

Lì, 24/04/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita F.to D'ANSELMO dott.ssa Anna Rita 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Lì,    Il Responsabile del Servizio 

D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita 
 
 


